
COMUNE DI GENOVA

Municipio - Centro Est

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 6082

ADOTTATO IL 22/10/2024

 ESECUTIVO DAL  22/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  AFFERENTE  AL  BANDO  PER
L’EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI  E  PATROCINI  PER  INIZIATIVE  DA
REALIZZARSI  NEL  TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  I  CENTRO  EST  PER  IL
PERIODO OTTOBRE-DICEMBRE 2024– (D.D. TIPO A).

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO I CENTRO EST

Visti:

-  il  D.lgs.  267/2000 –  Testo unico  sull’ordinamento  degli  enti  locali  ed  in  particolare l’art.  107
“Funzioni e responsabilità della Dirigenza”;

- l’art. 17 del D.lgs. 267/2000;

- gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione del C.C. n. 72
del  12.06.2000  e  successive  modifiche  e  integrazioni,  ultima  modifica  con  Deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 64 del 29.06.2021, che disciplinano le funzioni e i compiti della dirigenza;

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con Deliberazione
del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007, modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale
n.  33  del  11.04.2017  e  l’All.1  modificato  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  40  del
07.07.2020 e successiva n. 81 del 21.09.2021;

- il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I approva to

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  4



con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii., testo aggiornato con
Deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 15.06.2023 e in particolare il Titolo III “Funzioni di
direzione dell’Ente”;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 70 del 22.12.2023 con la quale sono stati approvati i
documenti Previsionali e Programmatici 2024/2026;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026;

- il Provvedimento del Sindaco N.ORD-2023-124 del 05.04.2023 avente ad oggetto “Assegnazione
dell’incarico di Dirigente “Municipio I Centro-Est” e “Municipio VIII Medio-Levante” al Dott. Marco
Pasini.

Premesso che:

- con Deliberazione n. 9 del 14.02.2024 la Giunta del Municipio I - Centro Est ha approvato le linee
guida per la predisposizione del bando pubblico per l’erogazione di contributi e la concessione di
patrocini con partecipazione finanziaria per iniziative da svolgersi sul territorio municipale – anno
2024; 

-  con Determinazione Dirigenziale n.  4309 del  02.08.2024 è stata disposta l’Approvazione del
Bando Pubblico per  l’erogazione di  contributi  e la  concessione di  patrocini  con partecipazione
finanziaria per il periodo ottobre – dicembre 2024 a supporto di iniziative ed eventi, da realizzarsi
sul territorio del Municipio I Centro Est; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 4985 del 10.09.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del
Bando Pubblico per  l’erogazione di  contributi  e la  concessione di  patrocini  con partecipazione
finanziaria per il periodo ottobre-dicembre 2024 – Nomina della Commissione giudicatrice”, sono
stati individuati i componenti della commissione giudicatrice;

Considerato che: 

-  le  richieste  sono  state  valutate  dalla  Commissione  Tecnica,  nominata  con  Determinazione
Dirigenziale n. 4985 del 10.09.2024, secondo i requisiti indicati dall’art. 7 del Bando Pubblico;

- entro i termini previsti dal Bando Pubblico sono pervenute n. 18 buste consegnate all’Archivio
Generale e Protocollo di Via di Francia 1;

-  non  sono  state  ammesse  in  sede  di  seduta  pubblica  n.  2  Associazione,  come  da  verbale
custodito agli atti, in quanto non rientrante nelle fattispecie dell’art. 5 Bando Contributi – DD 4309
del 02.08.2024;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  4



Considerato altresì che a conclusione dei lavori della Commissione Tecnica risulta quanto segue:
- n. 3 Associazioni non hanno accesso al contributo in quanto non hanno acquisito un punteggio
minimo di 60/100.

Preso  atto  di  quanto  sopra  citato,  la  Commissione  Tecnica  stila  una  graduatoria  in  ordine  ai
punteggi attribuiti (dal più alto al più basso).

Considerato che: 

- con DGM n. 42 del 09.10.2024 la Giunta Municipale ha concesso il patrocinio e preso atto della
graduatoria relativa agli assegnatari dei contributi redatta dalla Commissione Tecnica e dell’elenco
delle Associazioni e relativi eventi riferiti al periodo ottobre/dicembre 2024, allegati al presente atto
quali parti integranti;

- in ottemperanza a quanto stabilito dal bando, la graduatoria deve essere approvata dal Direttore
del Municipio con proprio provvedimento;

- il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che l’assegnazione dei contributi e i
relativi impegni di spesa sono demandati a successivi provvedimenti;

-  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dal  Responsabile  Area  Servizi  al  Cittadino  del
Municipio I Centro Est, Dott.ssa Noemi Ridolfi quale Responsabile del Procedimento, che attesta
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di competenza, ai sensi dell’art.
147 bis del d.lgs.267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente
provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

DETERMINA

- di approvare la graduatoria stilata dalla Commissione giudicatrice, che si allega al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, afferente al bando per l’erogazione di benefici economici, per
il  periodo  ottobre-dicembre  2024  a  supporto  di  iniziative  ed  eventi  di  carattere  sociale,  socio
assistenziale, attività educative e iniziative culturale, sportivo, ricreativo, promozione del tessuto
economico  e  dei  servizi  turistici,  promozione  della  città,  attività  diverse  di  impegno  civile,  di
protezione  civile,  di  tutela  dell’ambiente,  di  promozione  delle  pari  opportunità  di  genere  e
dell’affermazione  dei  diritti  individuali,  da  realizzarsi  sul  territorio  del  Municipio  I  Centro  Est,
determinando  l’importo  del  contributo  sulla  base  di  quanto  stabilito  dal  bando  approvato  con
Determinazione Dirigenziale n. 4309 del 02.08.2024; 

- di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in
attuazione

dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e successive modifiche e integrazioni;

-  di  rimandare  a  successivi  provvedimenti  dirigenziali  i  necessari  impegni  di  spesa  derivanti
dall’assegnazione dei benefici economici;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  4



- di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela
dei dati personali;

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta aumento di spesa o diminuzione di
entrate e non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa previsto dall’art. 49, c. 1 D.lgs. 267/2000.

Il Direttore del Municipio I Centro Est

Dott. Marco Pasini

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  4  di  4



TABELLA PUNTEGGI FINALI E CONTRIBUTI 

 

 

SOGGETTO 
PUNTEGGIO 

FINALE 
MEDIA 

CONTRIBUTO 
FINALE ATTRIBUITO 

DA 
EROGARE 

ASSOCIAZIONE GENOVA 

PIEDI APS 275 91,67 
 

774,65 
 

 774,65 

TRILLARGENTO APS 245 81,67 
 

690,14 
 

690,14 

ARCI AMICI DELLA 

RIUNDA APS 220 73,33 
 

619,72 
 

200 

GRUPPO RANGERS GRM 219 73 
 

616,90 
 

616,90 

UNIONE DONNE IN ITALIA 218 72,67 
 

614,08 
 

400 

GENOVA DREAMS APS 211 70,33 
 

594,37 
 

594,37 

PERRI SALVATORE - ANPI 

LAGACCIO 206 68,67 
 

580,28 
 

232,50 

GV NETWORK APS 
205 68,33 

 
577,46 

 
577,46 

 
ORGANIZZAZIONE A 

SUPPORTO 

DELL’APPRENDIMENTO 

APS 

196 65,33 

 
 

552,11 

 
 

552,11 

PUBBLICA ASSISTENZA -

ONLUS CROCE BLU 

CASTELLETTO 
190 63,33 

 
535,21 

 
500 

ASD GRUPPO CITTA' DI 

GENOVA 188 62,67 
 

529,58 
 

529,58 

ASD GENOVA HOCKEY 

CLUB 187 
 

62,33 
 

526,76 
 

526,76 

FONDAZIONE ALBERTO 

CASTELLI 180 60 
 

507,04 
 

507,04 

ASD HC RAINBOW 

SAMPIERDARENA 165 55,00 
 

0 
 

0 

ASSOCIAZIONE CIRCOLO 

OASIS S. MARIA DI 

CASTELLO ODV 
153 51 

 
0 

 
0 

VOLTAR PAGINA 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 
137 45,67 

 
0 

 
0 


	



